१९११ मा मगर पल्टन पुरानो गोरख गणमा सेनाको रूपमा भर्ती भएका थिए । उनी फुर्तिला र चल्तापूजा भएकोले १४ वर्षमै उनी क्याप्टेन दर्जामा पुगी सकेका थिए । उनी खरो मिजास र स्वतन्त्रता प्रेमी भएकोले सैनिक सेवामा धेरै रहन सकेन (११) ।

राणकालीन समयमा दुर्लभ हुने पदोन्नतीमा पनि लखन थापाले चाडै प्राप्त गरेका थिए । उनको वानी व्यवहारले गर्दा वि.स.१९१४(१८५७) भएको भारतीय सिपाही विद्रोह दमन गर्न जंग बहादुर राणाको नेतृत्वमा गएको दलमा सहभागी भएका थिए । उनले भारतीय जनताले अंग्रेज साम्राज्य विरुद्ध गरेको विद्रोलाई प्रत्यक्ष देखेका थिए । अंग्रेजको पक्षमा विद्रोह दमन गर्न गएका जंग बहादुरले लखनउमा मच्चाएको उत्पात देखेका थिए ।